[image: image1.jpg]e =
e e SN NSSSSSSSY
I SSSSGL2222222
[ SSSYL22227 SSSSSSSN

W 272 ZANNNNNN2 222227
e ASSSSSSS
| —— 0 0|
ey

s e e
e o SSUSSSSSY
[ SSSg22222D
I SSONZZZZZASSSSSSSY
[ ZZZASSSSN\ 2222220
[ ZZZZaSSSSSSSSSY
R S PO TE LT

ARTRRRRRRRATS

55555
CLLLelZ2lli<y

C22222220=S

e

SSSSSSSSZZVA
22222222007 757

rIIIIIIIIIﬂQV\Ae

i)
2%

N
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
11.07.2013 г.                                                                                                                            №  164
с.Хлевное

Об организации работы по формированию

муниципальной системы оценки качества

работы организаций, оказывающих

образовательные услуги

в Хлевенском муниципальном районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 года № 286 «О формировании системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 года № 487-р в целях формирования муниципальной системы оценки качества работы организаций, оказывающих образовательные услуги

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Совет муниципального образования по формированию муниципальной системы оценки качества работы организаций, оказывающих образовательные услуги в Хлевенском муниципальном районе.
2. Утвердить членов Совета муниципального образования по формированию муниципальной системы оценки качества работы организаций, оказывающих образовательные услуги в Хлевенском муниципальном районе (приложение 1).

3. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества работы в подведомственных общеобразовательных учреждениях (приложение 2).

4. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества работы в подведомственных дошкольных общеобразовательных учреждениях (приложение 3).

5. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества работы в подведомственных учреждениях дополнительного образования (приложение 4).

6. Утвердить перечень подведомственных учреждений, оказывающих образовательные услуги в Хлевенском муниципальном районе (приложение 5).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник              [image: image2.jpg]

                       Г.В. Пожидаева

Скибан Л.Н.

2-17-40
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 11.07.2013 № 164
Совет
муниципального образования по формированию
муниципальной системы оценки качества работы организаций, оказывающих образовательные услуги в Хлевенском муниципальном районе

	1.
	Пожидаева Галина Васильевна
	начальник отдела образования администрации Хлевенского муниципального района, председатель Совета

	2.
	Скибан Лариса Николаевна
	заместитель начальника отдела образования администрации Хлевенского муниципального района, зам. председателя Совета

	3.
	Плотникова Юлия Михайловна
	главный специалист-эксперт отдела образования администрации Хлевенского муниципального района

	4.
	Жуганова Валентина Николаевна
	специалист-эксперт отдела образования администрации Хлевенского муниципального района

	5.
	Пожидаева Наталья Николаевна
	специалист-эксперт отдела образования администрации Хлевенского муниципального района

	6.
	Пожидаев Сергей Александрович
	директор МБОУ лицея с. Хлевное

	7.
	Ларина Валентина Михайловна
	директор МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка

	8.
	Плотникова Наталья Николаевна
	заведующая МАДОУ д\с с. Хлевное

	9.
	Кудаева Вера Васильевна
	директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 11.07.2013 № 164
Критерии оценки качества деятельности общеобразовательных учреждений

Хлевенского муниципального района

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
Удовлетворенность качеством общего образования детей
	% от
числа опрошенных
	(Кол-во родителей, удовлетворенных качеством общего образования детей / Кол-во опрошенных родителей о качестве общего образования детей) * 100

	Мониторинг качества деятельности
ОУ

	2.Доля учащихся 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ
	%
	(Кол-во учащихся, успешно сдавших ЕГЭ / Кол-во учащихся, сдававших ЕГЭ) * 100

	Протоколы
ГЭК

	3.Доля учащихся 11 классов, получивших документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании
	%
	(Кол-во учащихся,  получивших документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании / Кол-во выпускников 11 классов ) * 100

	ОШ-1

	4.Доля учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ от числа сдававших (по предметам по выбору)
	%
	(Кол-во учащихся, сдавших ЕГЭ (по предметам по выбору) / Кол-во учащихся, сдававших ЕГЭ (по предметам по выбору)) * 100

	Протоколы
ГЭК

	5. Доля учащихся 9 классов, получивших документ государственного образца об основном общем образовании
	%
	(Кол-во учащихся,  получивших документ государственного образца об основном общем образовании / Кол-во выпускников 9 классов) * 100

	ОШ-1

	6. Доля учащихся 9 классов, успешно сдавших ГИА по новой форме
	%
	(Кол-во учащихся, успешно сдавших ГИА по новой форме / Кол-во учащихся 9 классов) * 100

	Протоколы
РЭК

	7. Доля победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (учащиеся 9-11 классов)
	%
	(Кол-во победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (учащиеся 9-11 классов)) / (Кол-во победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (учащиеся 9-11 классов)) * 100

	Мониторинг качества деятельности
ОУ

	8. Доля педагогов со стажем работы от 0 до 5 лет
	%
	(Кол-во педагогов со стажем работы от 0 до 5 лет / Кол-во педагогов в учреждении) * 100

	Форма 83-РИК

	9. Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	%
	(Кол-во административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории / Кол-во административно-управленческих и педагогических работников учреждения) * 100

	ОШ-5,
83-РИК

	10. Доля учителей 5-11 классов, имеющих  высшее профессиональное образование
	%
	(Кол-во учителей 5-11 классов, имеющих  высшее профессиональное образование / Кол-во учителей 5-11 классов учреждения) * 100

	ОШ-5,
83-РИК

	11.  Доля учителей начальных классов, имеющих  высшее профессиональное образование
	%
	(Кол-во учителей начальных классов, имеющих  высшее профессиональное образование / Кол-во учителей начальных классов учреждения) * 100

	ОШ-5,
83-РИК

	12. Количество жалоб потребителей на качество оказания услуг
	ед.
	Количество жалоб потребителей на качество оказания услуги

	Книга регистрации обращений граждан ОУ

	13. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами муниципальных мероприятий
	%
	(Кол-во победителей и призеров муниципального этапа мероприятия) / (Кол-во принявших участие в данном муниципальном мероприятии)) * 100

	Мониторинг ОУ

	14. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами региональных мероприятий
	%
	(Кол-во победителей и призеров регионального мероприятия) / (Кол-во принявших участие в данном региональном мероприятии)) * 100

	Мониторинг ОУ

	15. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами всероссийских мероприятий
	%
	(Кол-во победителей и призеров всероссийских  мероприятиях) / (Кол-во принявших участие в данных всероссийских мероприятиях)) * 100

	Мониторинг ОУ

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 11.07.2013 № 164
Критерии оценки качества деятельности дошкольных учреждений

Хлевенского муниципального района

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
Удовлетворенность качеством дошкольного образования детей
	% от
числа опрошенных
	(Кол-во родителей, удовлетворенных качеством дошкольного образования детей / Кол-во опрошенных родителей о качестве дошкольного образования детей) * 100

	Мониторинг качества деятельности
ДОУ

	2.Укомплектованность кадрами
	%
	 (Укомплектованность кадрами (факт.) Укомплектованность кадрами (план) *100%/)

	ОШ-5,
85-К

	3. Среднее количество дней посещений одним ребенком за год
	Дето/дни
	 ((Плановое кол-во дней посещений ДОУ одним ребенком за год – Кол-во дней, пропущенных по болезни всеми детьми ДОУ)/Среднегодовую численность детей))

	Табель посещаемости

	4. Доля педагогических работников, прошедших аттестацию (повышение квалификации) не менее 1 раза в 5 лет
	%
	 (Педагогические работники,прошедшие аттестацию (повышение квалификации)/Общее количество педагогических работников*100%/

	Отчетность ДОУ

	5. Охват детей горячим питанием

Да,  нет

	Отчетность ДОУ

	6. Соблюдение рациона питания
	%
	(Рацион питания (факт.)/ Рацион питания (норматив)* 100%)

	Определяется по нормативам рациона питания

	7. Количество жалоб потребителей на качество оказания услуг
	ед.
	Количество жалоб потребителей на качество оказания услуги

	Книга регистрации обращений граждан ДОУ

Приложение 4

к приказу отдела образования

от 11.07.2013 № 164
Критерии оценки качества деятельности учреждений дополнительного образования детей
Хлевенского муниципального района

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
Удовлетворенность качеством дополнительного образования детей
	% от
числа опрошенных
	(Кол-во родителей, удовлетворенных качеством дополнительного образования детей / Кол-во опрошенных родителей о качестве дополнительного образования детей) * 100

	Мониторинг качества деятельности
УДО

	2. Доля воспитанников, принявших участие в районных массовых мероприятиях
	%
	(Количество воспитанников, принявших участие в районных массовых мероприятиях /  Общее количество  воспитанников )* 100

	Итоговый приказ отдела образования

	3. Доля воспитанников, ставших победителями и призерами районных мероприятий
	%
	(Количество воспитанников,  ставших  победителями и призёрами районных мероприятий /  Общее количество  воспитанников, принявших участие )  * 100

	Приказ отдела образования

	4. Доля воспитанников, принявших участие в региональных массовых мероприятиях
	%
	(Количество воспитанников, принявших участие в региональных массовых мероприятиях /  общее количество  воспитанников) * 100

	Приказ отдела образования

Региональные приказы

	 5. Доля воспитанников, ставших победителями и призерами региональных мероприятий
	%
	(Количество воспитанников ставших победителями и призёрами региональных мероприятий  / общее количество  воспитанников, принявших участие)  * 100

	Итоговые приказы УОиН

	6. Доля воспитанников, принявших участие во всероссийских массовых мероприятиях
	%
	(Количество воспитанников, принявших участие во  всероссийских  массовых мероприятиях /  общее количество  воспитанников) * 100

	Приказ

	7. Уровень квалификации педагогов:

Высшая кв. категория

Первая кв. категория
	%
	(Количество педагогических работников, имеющих  высшую, первую квалификационную категорию / общее количество педагогических работников )* 100

	83-РИК

	8. Количество жалоб потребителей на качество оказания услуг
	ед.
	Количество жалоб потребителей на качество оказания услуги

	Книга регистрации обращений граждан УДО

Приложение 5

к приказу отдела образования

от 11.07.2013 № 164
Перечень

подведомственных учреждений, оказывающих образовательные услуги

в Хлевенском муниципальном районе

1. МБОУ СОШ с. Воробьевка

2. МБОУ СОШ с. Дмитряшевка

3. МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка

4. МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь

5. МБОУ лицей с. Хлевное

6. МБОУ СОШ с. Новое Дубовое

7. МАДОУ д\с с. Хлевное

8. МБДОУ д\с с. Воробьевка

9. МБДОУ д\с с. Дмитряшевка

10. МБДОУ д\с с. Елец-Маланино

11. МБДОУ д\с с. Конь-Колодезь

12. МБДОУ д\с с. Верхняя – Колыбелька
13. МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

14. МАОУ ДОД ДЮСШ с. Хлевное